ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2021 № 44/720

О Почетной грамоте Волгоградской городской Думы,
Благодарственном письме председателя 
Волгоградской городской Думы

(в ред. решений Волгоградской городской Думы от 27.04.2022 № 65/972, 
от 19.07.2023 № 91/1262, от 26.06.2024 № 14/259)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте Волгоградской городской Думы, Благодарственном письме председателя Волгоградской городской Думы.
2. Признать утратившими силу решения Волгоградской городской Думы:
от 23.12.2015 № 38/1194 «О Положении о Почетной грамоте Волгоградской городской Думы, Благодарственном письме председателя Волгоградской городской Думы и иных видах поощрения Волгоградской городской Думы»;
от 21.12.2018 № 5/135 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 23.12.2015 № 38/1194 «О Положении о Почетной грамоте Волгоградской городской Думы, Благодарственном письме председателя Волгоградской городской Думы и иных видах поощрения Волгоградской городской Думы».
3. Волгоградской городской Думе привести муниципальные правовые акты Волгограда в соответствие с настоящим решением в течение шести месяцев со дня его вступления в силу.
4. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Волгоградской городской Думы Д.А.Дильмана.


	Председатель 
[bookmark: _GoBack]Волгоградской городской Думы

                                     В.В.Колесников
	Глава Волгограда


В.В.Лихачев



